MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financiera a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccion en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

TOTAL DE ACTIVO

2019

741,539,805.61

23,860,136.54

27,490,255.50

0.00

1,703,434.60

1,017,079.42

0.00

793,576,552.83

1,017,175,883.31

91,907,920.96

9,931,232,924.11

669,199,922.18

11,725,734.08

531,969,234.56

11,189,273,150.08

11,982,849,702.91

DIC/2018

274,976,379.89

22,736,719.99

22,151,381.70

0.00

1,873,797.50

1,019,092.72

0.00

320,719,186.36

933,487,482.54

95,065,006.22

9,131,669,036.17

655,549,318.09

10,268,438.34

492,769,430.30

0.00

0.00

0.00

10,333,269,851.06

10,653,989,037.42

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivo Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivo No Circulante

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

2019

136,807,140.13

0.00

0.00

0.00

0.00

5,453,821.00

0.00
332,448,417.36

474,709,378.49

0.00

0.00

0.00

0.00

7,584,453,259.08

0.00

7,584,453,259.08

8,059,162,637.57

715,415.31

0.00

0.00

715,415.31

DIC/2018

55,473,016.52

0.00

0.00

0.00

0.00

5,346,488.53

0.00
332,448,417.36

393,267,922.41

0.00

0.00

0.00

0.00

6,836,024,844.05

0.00!

6,836,024,844.05

7,229,292,766.46

326,477.53

0.00

0.00

326,477.53
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

2019

DIC/2018

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado
Resuiltados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resuiltados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados por Posicién Monetaria

Resultados por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2019

504,162,525.41

1,264,787,542.19

4,218,829,302.73

0.00

0.00

5,987,779,370.33

0.00

-$2,064,807,720.30

-2,064,807,720.30

3,923,687,065.34

11,982,849,702.91

DIC/2018

251,272,660.58

1,064,991,172.08

3,475,656,577.34

0.00

0.00

4,791,920,410.00

0.00

-$1,367,550,616.57

-1,367,550,616.57

3,424,696,270.96

10,653,989,037.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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